
REPUBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No. 	 u9136 

( 	0  4 MAY 201b 	) 
Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se determinan los números 

de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la Resolución 08326 del 27 
de abril de 2016. 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 

En el uso de sus facultades legales. y en especial las contenidas en el artículo 2.8.1.5.6 del Decreto 
Único Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público N°1068 de 2015 y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución 09026 del 03 de mayo de 2016, se determinaron los números de cuenta a 
los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la Resolución 08326 del 27 de abril de 2016: 
sin embargo se presentó inconsistencia en CDP emitido para dicho trámite. Por lo tanto para hacer 
efectivo el traslado presupuestal se requiere derogar la mencionada Resolución y emitir un nuevo acto 
administrativo para tal efecto.  

Que mediante la Resolución 08326 del 27 de abril de 2016 se efectuó la distribución en el Presupuesto 
de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia 2016, la cual 
señala que para su validez debe contarse con la aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público. 

Que mediante comunicación Nro. 2-2016-015986 el Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
comunicó: "(...) que la Dirección General de Presupuesto Público Nacional aprueba la Resolución Nro. 
08326 del 27 de abril de 2016, mediante la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de 
Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia fiscal de 2016. por 
valor de $120.462.224.480, financiados con recursos de la Nación. 

Que de acuerdo a lo anterior, la Oficina Asesora de Planeación y Finanzas solicitó a las Entidades 
Territoriales. certificar el número de las cuentas bancarias a las cuales se dirigirá el pago de los 
recursos distribuidos por la Resolución Nro. 08326 del 27 de abril de 2016. 

Que para efectuarse el giro de los recursos establecidos en la Resolución 08326 del 27 de abril de 
2016, se hace necesario inscribir las cuentas bancarias certificadas por los Ordenadores del gasto de 
las Entidades Territoriales. 

Que una vez recibida la anterior información. la  Oficina Asesora de Planeación y Finanzas del 
Ministerio de Educación Nacional ha consolidado los números de cuentas bancarias correspondientes 
a las Entidades Territoriales beneficiarias de la cofinanciación de coberturas en educación, Art 145 de 
la Ley 1530 de 2012, de acuerdo a la metodología aprobada en el CONPES 151 de 2012. 

Que los recursos desagregados en la presente resolución se encuentran respaldados por el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 74216 del 04 de mayo de 2016. expedido por el Jefe de 
Presupuesto del MEN, con cargo al presupuesto de transferencias del Ministerio de Educación 
Nacional. 

En virtud de lo anterior; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Téngase como cuentas bancarias certificadas por el Ordenador del Gasto de 
cada Entidad Territorial de acuerdo con el siguiente detalle .  

DEPARTAMENTO 

ARAU CA 

5u8ORDINAL 

SUBORDINAL 
2 

NOMBRE RUBRO 

RECURSOS PARA COFINANCiACION DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- ARAUCA 

ENTIDAD 
BENEFICIARIA DE 
LOS RECURSOS 

ARAUCA 

NIT ENTIDAD 
TERRITORIAL 

800102838 

NIT. BANCO 

860002984 

T IPO 
CUENTA 

AHR 
	

137300745 

NUMERO 
CUENTA 

MONTO 

6 783 079 992 



RESOLUCIÓN NÚMERO 
	09 131;  DE 2016 HOJA 2 de 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se 
determinan los números de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la resolución 

08326 del 27 de abril de 2016." 

SUBORDINAL 
4 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- BOYACA 

BOYACÁ BOYACÁ 891800498 860050750 AHR 97200030230 918.258.981 

SUBORDINAL 
8 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-CASANARE 

CASANARE CASANARE 892099218 880034313 AHR 286000173889 8.448.741.862 

SUBORDINAL 
8 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-CESAR 

CESAR CESAR 892399999 800037800 CRR 24030040422 24 013612.888 

SUBORDINAL 
11 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- HUILA 

. 

HUILA HUILA 800103913 880035827 AHR 411174162 28 738 557.409 

SUBORDINAL 
14 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- META 

META META 892000148 860002964 AHR 364558361 9284.202.370 

SUBORDINAL 
15 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- NORTE DE SANTANDER 

NORTE DE 
SANTANDER 

NORTE DE 
SANTANDER 800103927 860034594 AHR 1362129199 1.729.468657 

SUBORDINAL 
17 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-PUTUMAYO 

PUTUMAYO PUTUMAYO 800094164 860007738 AHR 220890139910 438 577.135 

SUBORDINAL 
30 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-CARTAGENA 

BOLIVAR CARTAGENA 890480184 880034594 AHR 4252138379 690.151.954 

SUBORDINAL 
36 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- YOPAL 

CASANARE YOPAL 891855017 890903938 AHR 38382194483 2.878.842.528 

SUBORDINAL 
41 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-SAHAGUN 

CÓRDOBA SAHAGÚN 800098777 890300279 CRR 890052343 47.410.014 

SUBORDINAL 
49 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- NEIVA 

HUILA NEIVA 891180009 860034313 AHR 76970022505 1 639 626.570 

SUBORDINAL 
53 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- URIBIA 

LA GUAJIRA URIBIA 892115155 890903938 CRR 52652441829 3.251.980.738 

SUBORDINAL 
55 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-CIÉNAGA 

MAGDALENA CIÉNAGA 891780043 880002984 AHR 220242119 3.638.207.758 

SUBORDINAL 
58 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- VILLAVICENCIO 

META VILLAVICENCIO 892099324 860034313 AHR 96080508276 618.884.266 

SUBORDINAL 
64 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- BARRANCABERMEJA 

SANTANDER BARRAIICABER►ALIA 890201900 880002984 AHR 188004513 1604.397.830 

SUBORDINAL 
74 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- AMALFI 

ANTIOQUIA AMALFI 890981518 860034313 AHR 398870000720 17.295.018 

SUBORDINAL 
75 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- BRICEÑO 

ANTIOQUIA BRICEÑO 890984415 860034313 CRR 398569998083 1.894.381 

SUBORDINAL 
76 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- CARACOLi 

ANTIOQUIA CARACOL) 890981107 800037800 AHR 414103001330 52.428 811 

SUBORDINAL 
77 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO NARE 

ANTIOQUIA PUERTO NARE 890981000 890903938 AHR 31510757419 725 348.421 

SUBORDINAL 
78 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACION 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO TRIUNFO 

ANTIOQUIA PUERTO TRIUNFO 890983906 860002964 AHR 984037762 71458.747 

SUBORDINAL 
79 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- REMEDIOS 

ANTIOQUIA REMEDIOS 890984312 800037800 CRR 314540001026 109.743.812 

SUBORDINAL 
80 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- TITIRIBI 

ANTIOQUIA TMRII3I 890960781 890903938 CRR 54110621518 11878.619 

SUBORDINAL 
81 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- YONDO 

ANTIOQUIA YONDO 890984265 800037800 CRR 313940002311 1228 576.485 

SUBORDINAL 
82 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- ARAUCA 

ARAUCA 
ARAUCA 

(MUNICIPIO) 800102504 890903938 AHR 31797931473 78.107.897 



G9136 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 2016 HOJA 3 de 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se 

determinan los números de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la resolución 
08326 del 27 de abril de 2016." 

SUBORDINAL 
83 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- CANTAGALLO 

BOLÍVAR CANTAGALLO 800253526 860002964 CRR 513049957 236.875.026 

SUBORDINAL 
84 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-SAN PABLO 

BOLÍVAR SAN PABLO 890480203 800037800 CRR 312550001688 604.541.611 

SUBORDINAL 
85 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• TALAIGUA NUEVO 

BOLÍVAR TALAIGUA NUEVO 800095530 860003020 AHR 604213058 10.792.092 

SUBORDINAL 
86 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• BETÉITIVA 

BOYACA BETÉITIVA 800017288 890300279 CRR 391002839 4.931.650 

SUBORDINAL 
87 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• BRICEÑO 

BOYACA BRICEÑO 800099721 890903938 CRR 35210640842 2.112.521 

SUBORDINAL 
88 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- CHIQUINQUIRÁ 

BOYACA CHIQUINQUIRÁ 891800475 800037800 CRR 315300003433 1.153.001 

SUBORDINAL 
89 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• COPER 

BOYACA COPER 891801383 880002964 CRR 268155223 26.519.029 

SUBORDINAL 
90 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- LA VICTORIA 

BOYACA LA VICTORIA 800006541 800037800 CRR 315450000825 15.123.378 

SUBORDINAL 
91 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- MOTAVITA 

BOYACA MOTAVITA 891801994 880002964 CRR 616585477 11.973.918 

SUBORDINAL 
92 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- OTANCHE 

BOYACA OTANCHE 891801362 860034313 CRR 386069995838 21.496.098 

SUBORDINAL 
93 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PAIPA 

BOYACA PAIPA 891801240 860034313 AHR 416000038586 5.748.402 

SUBORDINAL 
94 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PAUNA 

BOYACA PAUNA 891801388 800037800 CRR 315550000170 40.355.044 

SUBORDINAL 
95 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• PAZ DEL RIO 

BOYACA PAZ DE RÍO 891855015 860007738 CRR 260010871 10.727498 

SUBORDINAL 
96 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO BOYACÁ 

BOYACA PUERTO BOYACÁ 891800468 890903938 AHR 25497978877 391.359.685 

SUBORDINAL 
97 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- RÁQUIRA 

BOYACA RÁQUIRA 891801244 890903938 CRR 35299198533 13.039.290 

SUBORDINAL 
98 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• SAMACÁ 

BOYACA SAMACÁ 800018757 880034313 CRR 177269998791 62642.551 

SUBORDINAL 
99 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN MATEO 

BOYACA SAN MATEO 891857821 800037800 AHR 415713000741 101.484 

SUBORDINAL 
100 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN PABLO DE BORBUR 

BOYACA SAN PABLO DE 
BORBUR 

891801369 890903938 CRR 35297844440 2.306.002 

SUBORDINAL 
101 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SOCHA 

BOYACA SOCHA 800099210 800037800 CRR 315780001477 1.153.001 

SUBORDINAL 
102 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-SOMONDOCO 

BOYACA SOMONDOCO 800029828 800037800 AHR 415793000889 2.882.502 

SUBORDINAL 
103 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- TASCO 

BOYACA TASCO 891858131 890903938 CRR 35810723708 5.073.205 

SUBORDINAL 
104 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- VENTAQUEMADA 

BOYACA VENTAQUEMADA 891800986 800037800 CRR 315930000882 4.083.930 

SUBORDINAL 
105 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• LA DORADA 

CALDAS LA DORADA 890801130 890903938 AHR 39200000068 395.953.687 

SUBORDINAL 
106 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- MARMATO 

CALDAS MARMATO 890801145 800037800 CRR 318320000462 85.880.144 



RESOLUCIÓN NÚMERO 
	

ü913 1;  DE 2016 HOJA 4 de 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se 
determinan los números de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la resolución 

08326 del 27 de abril de 2016." 

SUBORDINAL 
107 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- VILLAMARÍA 

CALDAS VILLAMARÍA 890801152 880034313 CRR 85289998184 2 303 697 

SUBORDINAL 
108 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-AGUAZUL 

CASANARE AGUAZUL 891855200 860003020 AHR 77097962 1.157.855.319 

SUBORDINAL 
109 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- MANÍ 

CASANARE MANÍ 800008456 800037800 AHR 488153007497 137.209.682 

SUBORDINAL 
110 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- NUNCHiA 

CASANARE NUNCHiA 800099425 890903938 AHR 1197425021 6.918.007 

SUBORDINAL 
111 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- OROCUÉ 

CASANARE OROCUÉ 892099392 890903938 AHR 63594319674 347.984.856 

SUBORDINAL 
112 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PAZ DE ARIPORO 

CASANARE PAZ DE ARIPORO 800103859 800037800 AHR 486453011976 56 408.280 

SUBORDINAL 
113 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN LUIS DE PALENQUE 

CASANARE SAN LUIS DE 
PALENQUE 

800103720 800037800 AHR 486503002531 213 310 489 

SUBORDINAL 
114 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- TAURAMENA 

CASANARE TAURAMENA 800012873 800037800 AHR 486633007934 673 291.752 

SUBORDINAL 
115 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• PIAMONTE 

CAUCA PIAMONTE 817000992 860003020 AHR 598261253 7 765.597 

SUBORDINAL 
116 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- CHIRIGUANÁ 

CESAR CHIRIGUANÁ 800096585 890903938 AHR 52310743917 1.062.982878 

SUBORDINAL 
117 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• EL PASO 

CESAR EL PASO 800096592 860002964 CRR 628497901 461.200.497 

SUBORDINAL 
118 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- LA JAGUA DE IBIRICO 

CESAR LA JAGUA DE 
IBIRICO 

800108683 800037800 AHR 424423005811 1.194.471.507 

SUBORDINAL 
119 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- RÍO DE ORO 

CESAR RÍO DE ORO 892300123 800037800 AHR 424850024318 508 109 188 

SUBORDINAL 
120 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN MARTÍN 

CESAR SAN MARTÍN 892301093 860002984 CRR 420024283 21 009.269 

SUBORDINAL 
121 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- MEDIO BAUDÓ 

CHOCO MEDIO SAUD() 818000907 860002964 CRR 378231898 7 477 211 

SUBORDINAL 
122 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- AYAPEL 

CORDOBA AYAPEL 800096737 890903938 CRR 62810684365 68 947.168 

SUBORDINAL 
123 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- BUENAVISTA 

CORDOBA BUENAVISTA 800096739 890903938 CRR 71797505492 114 674.045 

SUBORDINAL 
124 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- CHINO 

CORDOBA CHINO 800098753 890903938 CRR 39810625064 142.730 023 

SUBORDINAL 
125 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- LA APARTADA 

CORDOBA LA APARTADA 812001681 860002964 CRR 438380901 430.285.686 

SUBORDINAL 
128 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- LOS CÓRDOBAS 

CORDOBA LOS CÓRDOBAS 800096761 800037800 AHR 427473001891 115 300.124 

SUBORDINAL 
127 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PLANETA RICA 

CORDOBA PLANETA RICA 800096765 890300279 CRR 890052350 138 360.149 

SUBORDINAL 
128 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUEBLO NUEVO 

CORDOBA PUEBLO NUEVO 800096766 800037800 AHR 427670028570 164.507.683 

SUBORDINAL 
129 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO ESCONDIDO 

CORDOBA PUERTO 
ESCONDIDO 

800096770 860007738 CRR 311024236 109 464 785 

132 844.954 
SUBORDINAL 

130 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO LIBERTADOR 

CORDOBA PUERTO 
LIBERTADOR 

800096772 890903938 CRR 96610796587 



RESOLUCIÓN NÚMERO 
	0136  DE 2016 HOJA 5 de 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se 
determinan los números de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la resolución 

08326 del 27 de abril de 2016." 

SUBORDINAL 
131 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 

CORDOBA SAN ANDRÉS DE 
SOTAVENTO 

800075231 860003020 CRR 280007980 624 391292 

SUBORDINAL 
132 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN ANTERO 

CORDOBA SAN ANTERO 800096781 890300279 AHR 894801828 1.094.721.695 

SUBORDINAL 
133 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN BERNARDO DEL VIENTO 

CORDOBA 
SAN BERNARDO 

DEL VIENTO 800098804 880002964 CRR 408342574 136.366111 

SUBORDINAL 
134 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SANTA CRUZ DE LORICA 

CÓRDOBA 
SANTA CRUZ DE 

LORICA 800096758 860002964 CRR 408332724 30981.143 

SUBORDINAL 
135 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• TIERRALTA 

CORDOBA TIERRALTA 800096807 860007738 CRR 315000307 120.107.497 

SUBORDINAL 
136 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- TUCHIN 

CORDOBA TUCHIN 900220147 860007738 CRR 311024319 45.591.974 

SUBORDINAL 
137 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- CUCUNUBÁ 

CUNDINAMARCA CUCUNUBÁ 899999406 890903938 AHR 35410745508 17.295.018 

SUBORDINAL 
138 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• GUADUAS 

CUNDINAMARCA GUADUAS 899999701 880002984 CRR 356204412 128.848.383 

SUBORDINAL 
139 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- LENGUAZAOUE 

CUNDINAMARCA LENGUAZAOUE 899999330 800037800 AHR 431413006121 19.538.759 

SUBORDINAL 
140 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- NEMOCÓN 

CUNDINAMARCA NEMOCÓN 899999366 890903938 AHR 33914356241 57.650.062 

SUBORDINAL 
141 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PACHO 

CUNDINAMARCA PACHO 899999475 860034313 AHR 465900009858 358.588 

SUBORDINAL 
142 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PULÍ 

CUNDINAMARCA PULE 800085812 800037800 AHR 431593006991 8.971.170 

SUBORDINAL 
143 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SUTATAUSA 

CUNDINAMARCA SUTATAUSA 899999476 890903938 CRR 35498225924 24.348.053 

SUBORDINAL 
144 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- UBATÉ 

CUNDINAMARCA UBATÉ 899999281 860003020 AHR 925172710 5.765.006 

SUBORDINAL 
145 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- VILLAPINZÓN 

CUNDINAMARCA VILLAPINZÓN 899999445 880007738 AHR 220023110372 461.200 

SUBORDINAL 
146 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO INIRIDA 

GUANIA PUERTO INIRIDA 892099105 800037800 AHR 477033004991 17.525.619 

SUBORDINAL 
147 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- Al PE 

HUILA Al PE 891180070 890903938 CRR 48597171669 803.684,945 

SUBORDINAL 
148 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- GARZÓN 

HUILA GARZÓN 891180022 860007738 AHR 220388007791 178 379 365 

SUBORDINAL 
149 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PALERMO 

HUILA PALERMO 891180021 860034313 AHR 78800030837 167 258 972 

SUBORDINAL 
150 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- TESALIA 

HUILA TESALIA 800097178 890903938 AHR 84598185289 682 329 

SUBORDINAL 
151 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- YAGUARA 

HUILA YAGUARÁ 800097180 890903938 AHR 13697179644 157 034 885 

SUBORDINAL 
152 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• ALBANIA 

LA GUAJIRA ALBANIA 839000360 800037800 AHR 438033011568 484155 473 

SUBORDINAL 
153 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- BARRANCAS 

LA GUAJIRA BARRANCAS 800099223 880003020 CRR 87007415 824.175.947 

SUBORDINAL 
154 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-HATO NUEVO 

LA GUAJIRA HATO NUEVO 800255101 890903938 AHR 2297588934 464 594.712 



RESOLUCIÓN NÚMERO 
	X 9136 

 DE 2016 HOJA 6 de 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se 
determinan los números de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la resolución 

08326 del 27 de abril de 2016." 

970.083 35C 
SUBORDINAL 

155 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- MANAURE 

LA GUAJIRA MANAURE 892115024 800037800 AHR 436203000841 

SUBORDINAL 
156 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• SITIONUEVO 

MAGDALENA SITIONUEVO 891780103 860003020 AHR 302001714 4.765.354 

SUBORDINAL 
157 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- ACACIAS 

META ACACIAS 892001457 880002964 AHR 108261207 2.199.807.128 

SUBORDINAL 
158 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• CABUYARO 

META CABUYARO 892099232 890903938 AHR 36499073407 49 766.940 

SUBORDINAL 
159 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- CASTILLA LA NUEVA 

META CASTILLA LA 
NUEVA 800098190 860034594 AHR 5582018351 344 766.182 

SU BORDINAL 
160 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- GUAMAL 

META GUAMAL 800098193 800037800 AHR 445153003371 172.950.186 

SUBORDINAL 
161 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• LEJANIAS 

META LEJANÍAS 892099242 800037800 AHR 445183000502 52.256.323 

SUBORDINAL 
162 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO GAITÁN 

META PUERTO GAITÁN 800079035 890903938 AHR 28910537808 909.869 731 

SUBORDINAL 
163 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO LÓPEZ 

META PUERTO LÓPEZ 892099325 880003020 AHR 742169204 27.672.030 

SUBORDINAL 
184 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN JUANITO 

META SAN JUANITO 892099246 800037800 AHR 445423001897 26 645 859 

SUBORDI NAL 
165 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- BOCHALEMA 

NORTE DE 
SANTANDER 

BOCHALEMA 890505662 800037800 CRR 351080000448 5.765 C06 

SUBORDINAL 
166 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- EL ZULIA 

NORTE DE 
SANTANDER EL ZULIA 800039803 800037800 CRR 351100000964 9 507 356 

SUBORDINAL 
167 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- LA ESPERANZA 

NORTE DE 
SANTANDER LA ESPERANZA 800245021 800037800 CRR 324350002675 9 860.068 

SUBORDINAL 
188 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN CAYETANO 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN CAYETANO 890501876 860002964 CRR 260105721 5.490.946 

SUBORDINAL 
169 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SANTIAGO 

NORTE DE 
SANTANDER SANTIAGO 800099262 800037800 CRR 351100000998 16.960.178 

SU BORDINAL 
170 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SARDINATA 

NORTE DE 
SANTANDER 

SARDINATA 800099263 800037800 AHR 451503000190 64.794.058 

SUBORDINAL 
171 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- TOLEDO 

NORTE DE 
SANTANDER 

TOLEDO 890501362 890903938 CRR 47613431463 17007 956 

SUBORDINAL 
172 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- ORITO 

PUTUMAYO ORITO 800102898 880003020 AHR 221032352 18.448.020 

SUBORDINAL 
173 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO CAICEDO 

PUTUMAYO PUERTO CAICEDO 800229887 860003020 AHR 726239221 34.648.841 

SUBORDINAL 
174 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN MIGUEL 

PUTUMAYO SAN MIGUEL 800252922 800037800 AHR 479403001450 11.530.013 

SUBORDINAL 
175 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN MIGUEL DE MOCOA 

PUTUMAYO SAN MIGUEL DE 
MOCOA 

800102891 860003020 AHR 598256410 28.944 .:.1 

SUBORDINAL 
176 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- VALLE DEL GUAMUEZ 

PUTUMAYO 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 

800102912 800037800 AHR 479103002511 28.825.031 

SU BORDINAL 
177 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- VILLAGARZÓN 

PUTUMAYO VILLAGARZÓN 800054249 860003020 AHR 882007073 963.761.520 

SUBORDINAL 
178 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-LOS SANTOS 

SANTANDER LOS SANTOS 890204537 890903938 AHR 4410699112 4 800.011 



631.3n 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 2016 HOJA 7 de 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se 
determinan los números de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la resolución 

08326 del 27 de abril de 2016." 

SUBORDINAL 
179 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PUERTO WILCHES 

SANTANDER PUERTO WILCHES 890201190 860002964 CRR 513049882 242.329.880 

SUBORDINAL 
180 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- RIONEGRO 

SANTANDER RIONEGRO 890204646 860034313 AHR 48500045942 68 492 886 

SUBORDINAL 
181 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SABANA DE TORRES 

SANTANDER SABANA DE 
TORRES 890204643 860002964 CRR 259086957 781183.767 

SUBORDINAL 
182 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN VICENTE DE CHUCURI 

SANTANDER SAN VICENTE DE 
CHUCURI 800099829 860034313 AHR 48100048981 646.054.268 

SUBORDINAL 
183 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- VETAS 

SANTANDER VETAS 890210951 800037800 AHR 480793000783 3.381.752 

SUBORDINAL 
184 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- BUENAVISTA 

SUCRE BUENAVISTA 892201288 800037800 CRR 363050000795 21215.223 

SUBORDINAL 
185 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
-COLOSO 

SUCRE COLOSO 892280053 860002964 CRR 592539050 115.300.124 

SUBORDINAL 
186 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- GALERAS 

SUCRE GALERAS 800049826 800037800 CRR 383200001040 29.733.596 

SUBORDINAL 
187 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- LA UNIÓN DE SUCRE 

SUCRE LA UNIÓN 800050331 800037800 CRR 363300001387 33.054.240 

SUBORDINAL 
188 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• OVEJAS 

SUCRE OVEJAS 800100729 860003020 CRR 488007873 79 557.086 

SUBORDINAL 
189 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAMPUÉS 

SUCRE SAMPUÉS 892280055 890903938 CRR 50610637690 148.802.882 

SUBORDINAL 
190 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• SAN ANTONIO DE 	PALMITO 

SUCRE SAN ANTONIO DE 
PALMITO 892200312 860003020 CRR 488007832 37.271:918 

SUBORDINAL 
191 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN JUAN DE BETULIA 

SUCRE SAN JUAN DE 
BETULIA 892201282 860003020 CRR 488007865 23.050.025 

SUBORDINAL 
192 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SAN PEDRO 

SUCRE SAN PEDRO 892280063 890903938 CRR 48498082846 716.994.743 

SUBORDINAL 
193 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SANTIAGO DE TOLÚ 

SUCRE SANTIAGO DE 
TOLÚ 892200839 890903938 AHR 50799731751 207.540224 

SUBORDINAL 
194 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SINCÉ 

SUCRE SINCÉ 800100747 890903938 CRR 82610662761 28.496 425 

SUBORDINAL 
195 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- TOLUVIEJO 

SUCRE TOLUVIEJO 800100751 890903938 CRR 50612613979 332876.071 

SUBORDINAL 
196 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• ALVARADO 

TOLIMA ALVARADO 890700961 860034313 AHR 166770021169 23060.025 

SUBORDINAL 
197 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- EL ESPINAL 

TOLIMA EL ESPINAL 890702027 860034313 AHR 166200074176 196.064.172 

SUBORDINAL 
198 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- EL GUAMO 

TOLIMA EL GUAMO 890702015 800037800 AHR 466173000358 28.825.031 

SUBORDINAL 
199 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- ICONONZO 

TOLIMA ICONONZO 800100059 800037800 CRR 366090001251 2.898.107 

SUBORDINAL 
200 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
• MELGAR 

TOLIMA MELGAR 890701933 890903938 AHR 41310708818 706.907.754 

SUBORDINAL 
201 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- ORTEGA 

TOLIMA ORTEGA 890700942 860034313 AHR 166900055228 87.632.061 

SUBORDINAL 
202 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
COBERTURAS EN EDUCACIÓN DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PIEDRAS 

TOLIMA PIEDRAS 800100138 800037800 AHR 468412013858 147.282.817 



RESOLUCIÓN NÚMERO 
	C,91.3G 

DE 2016 HOJA 8 de 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga la Resolución 09026 del 03 de Mayo de 2016 y se 
determinan los números de cuenta a los cuales se dirige el giro de los recursos distribuidos por la resolución 

08326 del 27 de abril de 2016." 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
SUBORDINAL COBERTURAS EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS TOLIMA PRADO 890702038 800037800 AHR 466453002461 2" 845 914 

203 ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- PRADO 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
SUBORDINAL 

204 
COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 

TOLIMA PURIFICACIÓN 890701077 890903938 AHR 42810878789 636 625 548 

• PURIFICACIÓN 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
SUBORDINAL COBERTURAS 	EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS TOLIMA SANTA ISABEL 890072044 800037800 AHR 486543001601 43 468 147 

205 ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS 
- SANTA ISABEL 

RECURSOS 	PARA 	COFINANCIACIÓN 	DE 
SUBORDINAL 

206 
COBERTURAS EN 	EDUCACIÓN 	DE 	LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES PRODUCTORAS VICHADA SANTA ROSALiA 800103318 890903938 AHR 84110679954 17 202 779 

- SANTA ROSALiA 

ARTÍCULO SEGUNDO: Por la Subdirección Financiera del Ministerio de Educación procédase de 
conformidad con lo ordenado en el artículo primero de la presente resolución y efectúese los giros a 
las cuentas bancarias indicadas en el mismo. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su expedición y deroga en todas sus 
partes la Resolución 09026 de 2016. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D. C. a los 
O  4  MA!  2016 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 

GincA -Vo¿oc) V 
GINA MARÍA PARODY D'EC,FiErA 

-71-,.. - 	- 
Proyectó: Lyda Carolina García Araujo 	 ) 	, 	) 
Vo.Bo: , 	_ _ Revisó: Andrés Vergara Bailen 
Vo.Bo: 	Aprobó: Ana Cecilia Tamayo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

